
     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 

e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

MUNICÍPIO DE APIÚNA 
Estado de Santa Catarina 

CGC MF N.º  79 373 767 / 0001 – 16 

 

DECRETO N 4147/2022 
De 25/02/2022 

 

 

HOMOLOGA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N 
002/2022 REALIZADO PELO MUNICIPIO DE APIÚNA/SC E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 
MARCELO DOUTEL DA SILVA, Prefeito Municipal de Apiúna, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Apiúna, Estado de Santa Catarina, 

realizou inscrições para o Processo Seletivo nº 002/2022 para contratação de Auxiliar de 
Serviços Gerais, Agente de serviços Gerais- Creche, Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, 
Servente, Operador de Máquinas e Motorista. 

CONSIDERANDO, que foram respeitados e praticados todos os atos que 
garantiram a legalidade e o bom andamento do Processo Seletivo nº 002/2022. 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADA a classificação final do Processo Seletivo, concernente 

ao Edital nº 002/2022, em conformidade com o anexo I do presente Decreto. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
Apiúna, SC, em 25 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 

 
                                         MARCELO DOUTEL DA SILVA 
                                                 Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 



     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 

e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

MUNICÍPIO DE APIÚNA 
Estado de Santa Catarina 

CGC MF N.º  79 373 767 / 0001 – 16 

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

O MUNICÍPIO DE APIÚNA faz saber a quem possa interessar a 

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do EDITAL de 

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022, conforme segue: 

 
 

ANEXO I – Classificação Final (AMPLA CONCORRÊNCIA) 

Cargo: SERVENTE 
  

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP 
NOTA 

FINAL 
  

Classificado 1º 18 GIAN CARLOS SEHNEM 12/10/1989 0,75 0,75 0,50 6,00 8,00 

  
Classificado 2º 59 FELIPE JORDAO PEREZ BOTEGUI 21/04/1993 0,75 0,50 0,50 6,00 7,75 

  
Classificado 3º 22 MARCOS DA SILVA 09/05/1983 0,75 0,50 0,25 5,00 6,50 

  

            
02 - MOTORISTA 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE PRA 
NOTA 

FINAL 

Classificado 1º 45 RICARDO FERNANDO PETERS 16/01/1995 0,75 0,50 0,50 6,00 7,75 9,00 8,50 

Classificado 2º 101 RUI GUILHERME RAZINI 12/05/1991 0,75 1,00 0,50 4,00 6,25 10,00 8,50 

Classificado 3º 79 MARCELO FORMAGI 05/11/1979 1,00 0,75 0,50 4,00 6,25 9,50 8,20 

Classificado 4º 88 CRISTIAN OLIVEIRA DOS SANTOS 15/06/1990 1,00 1,00 1,00 5,00 8,00 8,25 8,15 

Classificado 5º 115 DANRLEY SCHMEIDER 11/05/1996 0,75 1,00 0,50 4,00 6,25 9,00 7,90 

Classificado 6º 112 FERNANDO WRES CERUTI 11/07/1991 0,75 0,50 0,25 3,00 4,50 9,00 7,20 

Classificado 7º 3 MAIRON ALESSANDRO PINTO 20/02/1994 0,75 0,75 0,50 3,00 5,00 8,50 7,10 

Classificado 8º 17 JEAN CARLOS MABA 10/08/1990 0,75 0,75 0,25 2,00 3,75 9,25 7,05 

            
Cargo: OPERADOR DE MÁQUINA 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE PRA 
NOTA 

FINAL 

Classificado 1º 98 CARLOS DA ROSA 12/12/1992 0,75 1,00 0,75 4,00 6,50 10,00 8,60 

Classificado 2º 75 MARCOS SCHULZ 19/01/1997 0,75 0,75 0,00 2,00 3,50 10,00 7,40 

Classificado 3º 122 JONAS JOSE DA SILVA 06/11/1991 0,75 0,50 0,50 3,00 4,75 5,75 5,35 



     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 

e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

MUNICÍPIO DE APIÚNA 
Estado de Santa Catarina 

CGC MF N.º  79 373 767 / 0001 – 16 

Classificado 4º 110 KELVIN ESPINDOLA 10/06/1998 0,75 0,50 0,25 1,00 2,50 4,00 3,40 

Classificado 5º 91 JASON LENNON ALVES 05/08/1990 0,75 1,00 0,75 2,00 4,50 2,50 3,30 

            Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
  

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP 
NOTA 

FINAL 
  

Classificado 1º 107 IRACI DOS SANTOS NOVELETTO 09/04/1977 0,50 0,75 0,25 5,00 6,50 

  
Classificado 2º 143 MARLENE DA SILVA 01/10/1969 0,75 0,25 0,25 4,00 5,25 

  

            
Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS (CRECHE) 

  

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP 
NOTA 

FINAL 
  

Classificado 1º 120 TAINARA APARECIDA DE MIRANDA 07/08/2003 1,00 0,00 0,25 6,00 7,25 

  
Classificado 2º 55 DAIANA GONCALVES 21/10/2003 0,75 0,25 1,00 5,00 7,00 

  
Classificado 3º 129 MARCIA TERESINHA ELIAS DE OLIVEIRA 31/10/1969 0,25 0,25 0,50 5,00 6,00 

  
Classificado 4º 84 CLEONICE GOMES BATISTA 16/02/1978 1,00 0,25 0,50 3,00 4,75 

  

            Cargo: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
  

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP 
NOTA 

FINAL 
  

Classificado 1º 68 ELIZIANE KREUSCH DE MARAFIGO 11/03/1984 0,50 0,50 0,75 5,00 6,75 

  
Classificado 2º 30 CARLA DA SILVA 04/08/1980 0,25 0,00 0,25 6,00 6,50 

  
Classificado 3º 144 JESSICA LAIS DA SILVA FOSS 30/07/1993 0,25 0,25 0,75 5,00 6,25 

  
Classificado 4º 42 ELVIRA KREUCH DE SOUZA 24/11/1992 0,25 0,50 0,50 5,00 6,25 

  
Classificado 5º 12 LARA PAQUER 15/06/1995 1,00 0,50 0,75 4,00 6,25 

  
Classificado 6º 76 GISELE THALIA CE CARVALHO 28/05/1999 0,25 0,25 0,50 5,00 6,00 

  
Classificado 7º 94 BRENDA RECH CUSTODIO 24/07/2004 0,50 0,25 0,25 5,00 6,00 

  
Classificado 8º 20 CRISLAINE APARECIDA PEREIRA 28/04/1997 0,75 0,25 0,75 4,00 5,75 

  
Classificado 9º 11 MICHELE PEREIRA 10/05/1999 0,50 0,50 0,50 4,00 5,50 

  
Classificado 10º 137 VANESSA DOS SANTOS MACHADO VIEIRA 29/04/1980 0,25 0,25 0,75 4,00 5,25 

  
Classificado 11º 104 ANA PAULA MACHADO MENDES 03/12/1997 0,50 0,50 0,25 4,00 5,25 

  
Classificado 12º 72 PAMELA HELENA DE CAMARGO 27/02/2004 0,50 0,25 0,25 4,00 5,00 

  



     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 

e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

MUNICÍPIO DE APIÚNA 
Estado de Santa Catarina 

CGC MF N.º  79 373 767 / 0001 – 16 

Classificado 13º 33 GRAZIELE DOS SANTOS MAURICI 16/08/2003 0,00 0,25 0,50 4,00 4,75 

  
Classificado 14º 52 JOANITA HAMMES 22/08/1984 0,25 0,50 0,75 3,00 4,50 

  
Classificado 15º 103 NATALINI DE SOUZA 01/06/1993 0,25 0,50 0,75 3,00 4,50 

  
Classificado 16º 58 ELLEN LEAL BENVENUTTI 21/09/1998 0,25 0,50 0,50 3,00 4,25 

  
Classificado 17º 41 PAMELA SUELLEN VENERA FRITZ 27/08/1993 0,50 0,00 0,25 3,00 3,75 

  
Classificado 18º 109 MARIANA BERNARDI ZONTA 09/08/2002 0,25 0,25 0,25 3,00 3,75 

  
Classificado 19º 28 LYANDRA KARINA BOLL 10/12/1998 0,50 0,75 0,50 2,00 3,75 

  
Classificado 20º 25 LUCIMARA LEILA COELHO FIAMONCINI 15/07/1988 0,00 0,50 0,75 2,00 3,25 

  
Classificado 21º 114 SAMARA REGINA PISA 22/12/2003 0,00 0,50 0,50 2,00 3,00 

  
Classificado 22º 53 KAILANE NAIARA FERNANDES 27/01/2004 0,50 0,25 0,25 2,00 3,00 

  
Classificado 23º 118 JANETE CAITANO VENERA 23/07/1969 0,25 0,00 0,25 2,00 2,50 

  
 

 

 

APIÚNA, 25 de fevereiro de 2022. 
 

 

 

MARCELO DOUTEL DA SILVA 

Prefeito Municipal 


